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NENI4 

4.1. Kapitali themelues i shoqerise eshte 100,000 (njeqind mije] leke, qe perfaqesohet nga I 
[nje] kuote. '· 
4.2. Pjesemarrja e ortakut ne Kapitalin themelues te shoqerise esht'e ne perputhje me 
kontributin e tij: Z. Enrico Palladino .eshte pronar i vetem i kuotes ne vleren prej 100,000' 
(njeqind rnije] leke, te cilat perfaqesojne 1 (nje) kuote te Kapitalit themelues me 100% te 
kapitalit te shoqerise. 
4.3. Kuotat jane nominale dhe nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere. 

3.1. Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Shqiperise oee jashte tij. 

3.2. Me vendimarrjen e Asamblese se Pergjithshme, shoqeria mund te therneloje dege ose zyra 

perfaqesirni, brenda ose jashte territorit te Shqiperise. 

Selia e shoqerise do te jete ne Rrugen Taulantia, L.1, Pallati 1038. 

NENI3 

NENI2 

NENil 

Shoqeria themelohet me emrin "PALLADINO & PARTNERS CANTIERI NAVALI" sh.p.k., erner 

i cili do te pasqyrohet edhe ne vulen zyrtare te shoqerise. Ketu e me poshte ne kete Akt 

Thernelimi, shoqeria "PALLADINO & PARTNERS CANTIERI NAVALI" sh.p.k. do te referohet 

vetem si shoqeria, 

Kodin Civil; 

Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite ttegtare", i ndryshuar, kam 

vendosur qe, nepermjet ketij Akti Thernelimi, te themeloj shoqerine "PALLADINO & 

PARTNERS CANTIERI NAVALr' sh.p.k. 

Sot me 11.08.2020, ne Durres, une shtetasi i meposhtem: 

Z.Enrico Palladino, lindur ne Agropoli (SA), Itali, ne 20.09.1980, mbajtes i leternjoftimit 
" 

Nr.917127, leshuar nga Ministria e Brendshme ltaliane ne daten 19.09.2018 dhe e vlefshme 

deri ne daten 20.09.2028, me Nr. Personal CA l 5749CG bazuar ne: 

vullnetin tim te lire; 

Kushtetuten e Shqiperise; 

AKT THEMELIMI I SHOQERISE 
"PALLADINO & PARTNERS CANTIERI NAVAL!" sh.p.k. 



10.1. Administratori emerohet nga Asambleja e Pergjithshrne. 

NENilO 

'-· prishjen e shoqerise si dhe ceshtje te tjera sic percaktohen nga legjislacio~ perkates. 

Organi drejtues me i larte i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme, e cila operon ne 

perputbje me Jegjislacionin shqiptar dhe merr vendime, perfshire dhe pa u limituar, ne 

percaktimin e politikave tregtare te shoqerise, amendimin e Statutit, ernerirnin dhe shkarkimin 

e adrninistratoreve, likuidatoreve, Audituesve Ligjore, mbikqyrjen e implementimit te politikave 

tregtare nga administratoret, themelimin e degeve te reja, miratimin e pasqyrave financiare dhe 

raportet e progresit te shoqerise, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit, riorganizimin dhe 

.,. NENI9 

Shoqeria e fiton personalitetin e saj juridik dhe te drejten per te ushtruar aktigitete si dhe per 

te marre persiper te drejta dhe detyrime, vetem pas rregjistrimit ne Qendren Kombetare te 

Biznesit. 

NENIS 

1 . Im port - Export. 

2. Nderrnjetesim per blerjen dhe shitjen e pjeseve te ndryshme te mjeteve lundruese. 

3. Ndermejtesirn per blerjen dhe shitjen e pjeseve te ndryshme mekanike. 

4. Ndertim, riparim, mirernbajtje te cdo tip mjeti lundrues. 

5. Shoqeria ka si objekt veprimtarie kryerjen e te gjitha veprimtarive qe nje shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te ligjit shqiptar, brenda dhe jashte territorit 

te Shqiperise si dhe cdo forme e aktiviteteve ligjore dhe komerciale qe konsiderohet 

fitimprurese per shoqerine. 

- .- ~ 
Objekti i veprimtarise se shoqerise dote jete, perfshire dhe pa u limituar: 

NENI7 .. 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me objektin e percaktuar ne kete Akt 

Thernelimi, bazuar ne legjislacionin shqiptar si dhe ne Statutin bashkelidhur ketij Akt 

Themelimi. 

NENI6 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj, ne perputhje me objektin, per nje periudhe kohore pa 
afat, qe fillon nga data e rregjistrimit ne Qendren Kornbetare te Biznesit. 

NENIS 

4.4. Cdo kuote perfaqeson te drejten per nje vote. 



... 

"PALLADINO & PARTNERS CANTIERI NAVALI" sh.p.k. 

MIRA TIMI I KETIJ AKT THEMELIMI NGA: 

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE 
- 

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 kopje ne gjuhen shqipe mete njejten permbajtje dhe vlere 

ligjore dhe, pasi u lexua, kuptua dhe u miratua ne parim dhe nen per nen nga ortaku 

themelues i shoqerise "PALLADINO & PARTNERS CANTIERJ NAVAL!" sh.p.k., nenshkruhet nga 

ai dhe hyn ne fuqi me miratirnin dhe pranimin c depozitimit te tij ne Qendren Kornbetare te 

Biznesit. 

NENI 13 

.. 
Detajet ne lidhje me menaxhimin e Kapitalit themelues, transferimin, zmadhimin ose 

zvogelimin e kapitalit, menaxhimin administrativ te shoqerise; balancat kontabel dhe 

financiare, falimentimin si dhe likuidimin etj., jane te percaktuara qartesisht ne Statu tin e 
shoqerise. 

NENI 12 

Administratori i shoqerise eshte Z.Enrico Palladino, lindur ne Agropoli (SA), ltali, ne 

20.09.1980, mbajtes i leternjoftimit Nr.917127, leshuar nga Ministria e Brendsame ltaliane ne 

daten 19.09.2018 dhe e vlefshme deri ne daten 20.09.2028, me Nr. Personal CA15749CG, i cili 

emerohet per nje periudhe 5 (pese] vjecare, mete drejte riperteritjeje. 

NENI 11 

10.2. Ne aktin e ernerimit, percaktohet edhe periudha e ushtrimit re funksionit, i cili nuk mund 

te jete me i gjate se 5 vjet, me te drejte riperteritjeje. 
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